

**Perusopetuksen opetussuunnitelma 1.8.2016 ja esiopetussuunnitelma 1.1.2020 /  
päivitys 1.8.2020 / pidennetty oppivelvollisuus**

233/12.00.01/2017, 590/12.00.01/2019

Sivistyslautakunta 28.05.2020 § 36

Jos perusopetukselle säädettyjä tavoitteita ei lapsen vammaisuuden tai sairauden vuoksi ole mahdollista saavuttaa yhdeksässä vuodessa, alkaa oppivelvollisuus vuotta perusopetuslaissa säädettyä aikaisemmin. Pidennetty oppivelvollisuus tarkoittaa siis oppivelvollisuuden alkamista vuotta aiemmin eli kuusivuotiaana. Joissakin tapauksissa oppivelvollisuutta voidaan pidentää myös toisesta päästä. Pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevan lapsen oikeus esiopetukseen alkaa sen vuoden syyslukukauden alussa, jolloin lapsi täyttää viisi vuotta. Tällöin puhutaan varhennetusta esiopetuksesta. Lapsen huoltajat päättävät lapsen osallistumisesta varhennettuun esiopetukseen. Kunta päättää pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevan lapsen esiopetuksen järjestämispaikasta huoltajia kuullen. Euran kunnan esiopetuksen ja perusopetuksen opetussuunnitelmissa linjataan pidennetyn oppivelvollisuuden suorittaminen käytännössä. Linjauksia on tarpeen tarkentaa.

**Euran kunnan esiopetussuunnitelma**

Esiopetussuunnitelman mukaan Euran kunnassa pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä oleva lapsi voi suorittaa esiopetuksen tai aloittaa oppivelvollisuutensa päiväkotiryhmissä, esiopetusryhmissä tai Kirkonkylän koulun erityisluokilla.

**Euran kunnan perusopetuksen opetussuunnitelma**

Perusopetuksen opetussuunnitelman mukaan Euran kunnassa pidennetyn oppivelvollisuuden parissa oleva oppilas voi aloittaa oppivelvollisuutensa:

1. Esiopetusryhmässä tai päiväkotiryhmässä
2. Kirkonkylän koulun erityisluokilla
3. Ahmasojan koulussa
4. Yleisopetuksessa

Pidennetyn oppivelvollisuuden järjestämisen kannalta on keskeistä, että se on linjattu samalla tavoin niin esiopetus- kuin perusopetussuunnitelmassakin. Mikäli tiedossa on, että lapsen tuleva koulu on Kirkonkylän koulun erityisluokilla, pitää yhtenä mahdollisuutena olla myös varhennetun esiopetuksen tai esiopetuksen suorittaminen kyseisessä yksikössä. Erityisluokat ovat kooltaan kahdeksan oppilaan luokkia eli huomattavasti pienempiä kuin varhaiskasvatus- tai esiopetusryhmät. Lisäksi erityisluokilla annetaan kokoaikaista erityisopetusta ja luokissa on vakituinen avustajaresurssi.

Opetussuunnitelmatyöryhmän esitys on, että päivitetään sekä

esiopetuksen että perusopetuksen opetussuunnitelmaa seuraavasti: Euran kunnassa pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä oleva lapsi voi suorittaa varhennetun esiopetuksen, esiopetuksen tai aloittaa oppivelvollisuutensa päiväkotiryhmissä, esiopetusryhmissä tai Kirkonkylän koulun erityisluokilla. Ratkaisu lapsen varhennetun esiopetuksen tai esiopetuksen järjestämispaikasta tehdään aina monialaisessa yhteistyössä yksilöllisesti lapsen edun mukaisesti yhteistyössä huoltajien kanssa.

Muutos on ollut lausuttavana varhaiskasvatyüksiköissä, kouluilla, oppilashuollossa ja perusturvassa. Lausuntopyyntöön ei tullut muutosehdotuksia.

**Valmistelu- ja lisätiedot:** opetuspäällikkö Jaakko Laeslahti, puh. 044 422 4791.

Ehdotus

Sivistysjohtaja:

Sivistyslautakunta päättää muuttaa esiopetuksen ja perusopetuksen opetussuunnitelmaa pidennetyn oppivelvollisuuden järjestämisen osalta seuraavasti 1.8.2020 lähtien:

Euran kunnassa pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä oleva lapsi voi suorittaa varhennetun esiopetuksen, esiopetuksen tai aloittaa oppivelvollisuutensa päiväkotiryhmissä, esiopetusryhmissä tai Kirkonkylän koulun erityisluokilla. Ratkaisu lapsen varhennetun esiopetuksen tai esiopetuksen järjestämispaikasta tehdään aina monialaisessa yhteistyössä yksilöllisesti lapsen edun mukaisesti yhteistyössä huoltajien kanssa.

**Päätös**

Sivistyslautakunta:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

---